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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL TEISĖS AKTŲ (VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2023 M. SPALIO 6 D. ĮSAKYMŲ 
VA-71, VA-72 IR  VA-73) 
 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos informuoja, 
kad parengė šiuos teisės aktus: 

1. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2023 m. spalio 6 d. įsakymą VA-71 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. VA-49 „Dėl Mėnesio 
ataskaitos apie vienam asmeniui suteiktą paramą ir (arba) labdarą bei iš vieno asmens gautą 
paramą, didesnę kaip 15 000 Eur, formos PLN203 ir jos pildymo taisyklių 
patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2023 m. spalio 6 d. įsakymą VA-72 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2016 m. lapkričio 21 d. įsakymo Nr. VA-137 „Dėl  
Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“; 

3. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2023 m. spalio 6 d. įsakymą VA-73 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. balandžio 10 d. įsakymo Nr. V-103 „Dėl 
paramos teikimo metinės ataskaitos FR0477 formos, Paramos gavimo ir panaudojimo metinės 
ataskaitos FR0478 formos ir jų užpildymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 
Minėti teisės aktai parengti, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos loterijų įstatymo Nr. IX-

1661 18, 31 straipsnių pakeitimo ir 19 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymą Nr. XIV-
601, kurio pagrindu nuo 2022 m. liepos 1 d. pripažįstamas netekusiu galios LĮ1 19 straipsnis, 
numatantis, jog loterijų organizatorius 8 procentus nuo nominalios per kalendorinių metų ketvirtį 
išplatintų loterijos bilietų vertės privalo skirti paramai LPĮ2 nustatytiems paramos gavėjams. 

Atsižvelgiant į aukščiau minėtą LĮ pakeitimą, loterijų organizatoriams neliko prievolės 
teikti duomenis Paramos teikimo metinėje ataskaitos FR0477 formoje apie 2023 metais pagal LĮ 
privalomai suteikiamą paramą paramos gavėjams. Šią metinę formą už 2023 ir vėlesnius metus 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos loterijų įstatymas.  
2 Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymas.  
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loterijų organizatoriai privalės teikti tik tokiu atveju, jeigu per kalendorinius metus suteiks 
paramą pagal LPĮ.  

Atitinkamai, paramos gavėjams teikiamoje Paramos gavimo bei panaudojimo metinėje 
ataskaitos FR0478 formoje už 2023 ir vėlesnius metus taip pat nebeliko prievolės teikti duomenis 
apie iš loterijų organizatorių pagal LĮ gaunamą paramą, išskyrus atvejus, jeigu būtų panaudojama 
pagal iki 2022 m. liepos 1 d. galiojusias LĮ nuostatas gauta, tačiau nepanaudota, parama ar jos 
dalis (likutis).  

Taip pat, atitinkamai, neliko prievolės Mėnesio ataskaitos apie vienam asmeniui suteiktą 

paramą ir (arba) labdarą bei iš vieno asmens gautą paramą, didesnę negu 15 000 Eur, PLN203 

formoje3 teikti duomenis apie pagal LĮ privalomai suteiktą / gautą paramą, didesnę kaip 15 000 
eurų. Šioje formoje privalo būti teikiami duomenys tik pagal LPĮ suteiktą / gautą paramą, 
didesnę kaip 15 000 eurų. 

 
 
 
 

 
Teisės departamento direktorė         Rasa Virvilienė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
3 patvirtintoje Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2006 m. 
gegužės 30 d. įsakymu Nr. VA-49 „Dėl Mėnesio ataskaitos apie vienam asmeniui suteiktą paramą ir (arba) labdarą bei 
iš vieno asmens gautą paramą, didesnę kaip 15 000 EUR, formos PLN203 ir jos pildymo taisyklių patvirtinimo“. 


